
                                
 

     Università degli Studi di Salerno 

 
Unità organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa  Rosanna Ragone  (email: rragone@unisa.it ) 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA - DIFARMA 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasferimento Tecnologico - Distretto 6 

 IL DIRETTORE 

        VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

        VISTO il D.R. 27 dicembre 2011, Rep. n. 3222, Prot. n. 51713, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per 
l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca; 

               VISTO il Decreto Rep. n. 147/2025 Prot. n. 58832 del 14/02/2025 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 

il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio, per titoli e colloquio, finalizzata, nell’ambito del Progetto di ricerca 

intitolato “Convenzione Nippon Gases Industrial srl per il finanziamento di n. 1 (una) borsa per collaborazione 

ad attività di ricerca per lo svolgimento di analisi microbiologiche nel campo del modified atmosphere 

packaging (map) per la realizzazione del progetto” identificato dal codice progetto 300390FAC24PORTA_02 

(Responsabile del fondo: Prof.ssa Amalia Porta), allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad oggetto: “Analisi 

Microbiologiche nel campo del Modified Atmosphere Packaging (MAP) per lo sviluppo di packaging innovativi 

per migliorare la Shelf-Life e la qualità microbiologica alimentare” SSD BIOS-15/A – Responsabile Scientifico: 

Prof.ssa Amalia Porta, da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia; 

              CONSTATATO che, in data 5 marzo 2025, sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla predetta 

selezione pubblica; 

     VISTO l’art. 7 del richiamato Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca ai sensi del 

quale la Commissione Esaminatrice, nominata con proprio provvedimento dal Direttore del Dipartimento, è 

composta da tre docenti o ricercatori di ruolo dei quali uno è il Responsabile Scientifico della borsa, salvo casi di 

impedimento o incompatibilità; 

     VISTA la nota con la quale il Responsabile Scientifico della richiamata borsa di studio ha proposto, quali altri membri da 

designarsi per la nomina della Commissione Esaminatrice, la Prof.ssa Alessandra Tosco e la Prof.ssa Daniela 

Eletto; 

              RAVVISATA l’urgenza di provvedere, per la specificata procedura selettiva, alla nomina della Commissione Esaminatrice per 

l’assegnazione della borsa di studio in argomento;  

D E C R E T A 

È nominata la Commissione Esaminatrice per l’assegnazione di n. 1 (una) borsa di studio, per titoli e colloquio, finalizzata 

allo svolgimento di attività di ricerca, avente ad oggetto: “Analisi Microbiologiche nel campo del Modified Atmosphere Packaging 

(MAP) per lo sviluppo di packaging innovativi per migliorare la Shelf-Life e la qualità microbiologica alimentare” SSD BIOS-15/A – 

Responsabile Scientifico: Prof.ssa Amalia Porta, da svolgersi presso il Dipartimento di Farmacia, nella seguente composizione: 

 

Prof.ssa Amalia Porta        (Presidente); 

Prof.ssa Alessandra Tosco   (Componente); 

Prof.ssa Daniela Eletto  (Componente). 

            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

                                                                                                                           Prof. Gianluca Sbardella 

                           Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 


		2025-03-05T13:47:55+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-03-07T09:16:38+0100
	IT
	Paola Fasulo




